UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Núcleo de Educação a Distância – NEaD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

HOMOLOGAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA - RETIFICADO

EDITAL UESC Nº 175/2023

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA OS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM GESTÃO EM SAÚDE E GESTÃO EM SAÚDE MENTAL, MODALIDADE
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Comissão Avaliadora instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 673/2023, diante da
análise dos documentos exigidos para a solicitação de matrícula, realizada em
conformidade com o Edital UESC nº 175, de 03 de outubro de 2023,

RESOLVE

1. Tornar pública a retificação da homologação da solicitação de matrícula dos(as)
candidatos(as) convocados(as) na Portaria Reitoria UESC nº 711/2023, para os Cursos
de Pós-Graduação Lato sensu em Gestão em Saúde e Gestão em Saúde Mental,
modalidade educação a distância, conforme disposto no Anexo I, com o nome dos
candidatos(as) por ordem de classificação;

2. Indicar, no Anexo II, o motivo da não homologação da solicitação de matrícula, com
identificação dos últimos cinco números do CPF do(a) candidato(a);

3. O(A) candidato(a) que tiver sua solicitação de matrícula indeferida pode interpor
recurso através de requerimento (Anexo IV do Edital) devidamente fundamentado e
enviado pelo formulário eletrônico disponível em https://forms.gle/tRZ4WNnd9y9e3QEn6
no prazo máximo de 1 (um) dia útil contado da publicação desta homologação. É vedado
o envio de documentos novos.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 14 de novembro de 2023.

COMISSÃO AVALIADORA

https://forms.gle/tRZ4WNnd9y9e3QEn6

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO I – MATRÍCULAS HOMOLOGADAS
EDITAL UESC Nº 175/2023

 CURSO: GESTÃO EM SAÚDE

POLO
MODALIDADE

DE VAGA*
CANDIDATO(A)

RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO

Ilhéus

AC Leilane Nascimento da Conceição 61 DEFERIDA

AC Daniele dos Santos Moreno  56 DEFERIDA

AC Filipe Gonçalves Lefundes 56 DEFERIDA

AC Maísa Teixeira Torres 53 DEFERIDA

AC Daiane Santos de Santana 51 DEFERIDA

AC Heleny Chaves da Silva Alves 50 DEFERIDA

AC Manuela Silva dos Santos 50 DEFERIDA

AC Lucilene de Santana Barbosa  50 DEFERIDA

AC Gercilane Santana Silva Reis 50 DEFERIDA

AC Danielle de Aquino Zambom 50 DEFERIDA

AC Karine Santos do Nascimento 50 DEFERIDA

AC Vanessa Souza da Silva de Castro 50 DEFERIDA

AC Maria Tereza Kruschewsky Leite 50 DEFERIDA

AC Paula Ramaiane Mota Pereira 50 DEFERIDA

AC Stéphanie Vasconcelos Silva 50 DEFERIDA

Ipiaú AC Elias Gonçalves dos Santos 60 DEFERIDA

Itabuna

AC Fernanda Silva D'Alencar 72 DEFERIDA

AC Zenildes da Silva Garcia Santana 62,5 DEFERIDA

AC Isac Mota da Silva 55,5 DEFERIDA

AC Ryan Oliveira de Souza Santos 55 DEFERIDA

AC Ivane de Araujo Carvalho dos Santos 53,5 DEFERIDA

AC Julie Eloy Kruschewsky  53,5 DEFERIDA

AC Janine Ferreira Costa 53 DEFERIDA

AC Elton Edgard Batista Oliveira 52,5 DEFERIDA

AC Gabriela Santos Santiago 51,5 DEFERIDA

AC Flávio Rodrigo Sampaio Dias 51 DEFERIDA

AC Rosângela Magalhães Silva Neto 51 DEFERIDA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

POLO
MODALIDADE

DE VAGA*
CANDIDATO(A)

RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO

Itabuna

AC Lucimara Santos da Anunciação Hage  50 DEFERIDA

AC Ricardo Luis Nascimento Gomes  50 DEFERIDA

AC Elaine Elias Moura Santana 50 DEFERIDA

AC Neryane da Silva Santos Andrade 50 DEFERIDA

Itapetinga

AC Rosilene Pereira da Silva 56 DEFERIDA

AC Nyl Anderson Modesto da Silva  56 DEFERIDA

AC Dediane Alves Silva Miranda 51,5 DEFERIDA

AC Irineu dos Santos Viana 50 DEFERIDA

AC Margareth Elizabeth dos Santos Oliveira Bagdad Gama Anjos 50 DEFERIDA

AC Robert Anderson Rocha Braga 50 DEFERIDA

AC Gilvan Santos Araújo 50 DEFERIDA

AC Enéias Nunes Santos Rosa 47,5 DEFERIDA

AC Samuel Peixoto Júnior  45 DEFERIDA

Teixeira de Freitas

AC Jefferson da Conceição Anunciação 56 DEFERIDA

AC Rubens Moraes da Silva Filho 51,5 DEFERIDA

AC Ana Priscila Pereira de Andrade Campos  50 DEFERIDA

AC Beatriz Silva Filgueiras  50 DEFERIDA

AC Hugo Gomes Santos  37,5 DEFERIDA

 CURSO: GESTÃO EM SAÚDE MENTAL

POLO
MODALIDADE

DE VAGA*
CANDIDATO(A)

RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO

Brumado

AC Roberta Meira Ferreira Pereira  51 DEFERIDA

AC Hérick Costa Sousa 36 DEFERIDA

AC Allana Brito Almeida 25 DEFERIDA

Ibicuí

AC Nathalia Silva Batista Rocha 42,5 DEFERIDA

AC Bruno Santos Sousa 41,5 DEFERIDA

AC Tatiane Rocha Nascimento  40 DEFERIDA

AC Caíza da Silva Oliveira 30 DEFERIDA

Ilhéus AC Eliza Afonso de Freitas 62,5 DEFERIDA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

POLO
MODALIDADE

DE VAGA*
CANDIDATO(A)

RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO

Ilhéus

AC Maria Gertrudes Rocha Hage  61,5 DEFERIDA

AC Liliane Moreira Mangabeira Fagundes 60 DEFERIDA

AC Cristiane de Souza Leal Venturin 54 DEFERIDA

AC Érika Lima Oliveira Jordão 49 DEFERIDA

AC Tailane Cardoso Silva 41,5 DEFERIDA

Ipiaú
AC Junival Santos Alves 52 DEFERIDA

AC Manoel Messias Lima 42 DEFERIDA

Itabuna

AC Diego Oliveira Sousa 54,5 DEFERIDA

AC Wadlla Souza Santos Batista 50 DEFERIDA

AC Rebecca de Almeida Soares 45 DEFERIDA

AC Glaucia Campos Rezende de Oliveira 41 DEFERIDA

AC Ana Mariana Santos Silva Miranda 40 DEFERIDA

Itamaraju AC Soraia Perelo do Nascimento 56,5 DEFERIDA

Valença

AC Joelma Gomes França 50 DEFERIDA

AC Adson Silva França 44 DEFERIDA

AC Rodrigo dos Santos  32 DEFERIDA

Vitória da Conquista

AC Cássio Brito Bomfim 46 DEFERIDA

AC Anderson Teixeira Garcia 42,5 DEFERIDA

AC Luana da Silva Santos 40 DEFERIDA

AC Sérgio Luiz Santos de Souza 35 DEFERIDA

AC Tauana Silva Assis 33,5 DEFERIDA

AC Ana Karoliny Barreto de Almeida 30,5 DEFERIDA

AC Ismaella Rios Paixão  30 DEFERIDA

*MODALIDADE DE VAGA
AC = Ampla Concorrência
RVI = Reserva de Vaga Institucional

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO II – MATRÍCULAS NÃO HOMOLOGADAS
EDITAL UESC Nº 175/2023

 CURSO: GESTÃO EM SAÚDE

POLO
MODALIDADE

DE VAGA*
CPF DO(A)

CANDIDATO(A)
RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

Ilhéus AC XXX.XXX.555-26 50 INDEFERIDA Não convocado/a (Portaria Reitoria UESC nº 711/2023)

 CURSO: GESTÃO EM SAÚDE MENTAL

POLO
MODALIDADE

DE VAGA*
CPF DO(A)

CANDIDATO(A)
RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

Ilhéus

AC XXX.XXX.661-13 44 INDEFERIDA
Não atendeu ao item 8.5 do Edital (não comprovou vínculo com a
Administração Pública)

RVI XXX.XXX.935-15 40,5 INDEFERIDA
Não atendeu ao item 8.5 do Edital (não comprovou vínculo ao quadro
efetivo da UESC)

AC XXX.XXX.495-34 35 INDEFERIDA Não convocado/a (Portaria Reitoria UESC nº 711/2023)

Itabuna

RVI XXX.XXX.745-22 40,5 INDEFERIDA
Não atendeu ao item 8.5 do Edital (não comprovou vínculo ao quadro
efetivo da UESC)

AC XXX.XXX.135-30 31 INDEFERIDA Não convocado/a (Portaria Reitoria UESC nº 711/2023)

Vitória da
Conquista

AC XXX.XXX.077-05 74,5 INDEFERIDA Não atendeu ao item 8.6 do Edital

RVI XXX.XXX.555-87 25 INDEFERIDA
Não atendeu ao item 8.5 do Edital (não comprovou vínculo ao quadro
efetivo da UESC)